
 

  1 / 9 

SMLOUVA O DÍLO 

 

GAP ANALÝZA A PŘÍPRAVA PLÁNU OPATŘENÍ PRO DOSAŽENÍ SOULADU S GDPR 

 

 

 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČO: 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zástupce pro věcná jednání  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

         tel.: XXXXXXXXXXXX 

         e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

 

a 

 

 

NeXA, s.r.o. 

se sídlem Beranových 130, 199 00, Praha 9 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C93198, IČO: 

26779234, DIČ: 26779234  

zastoupená Emanuelem Brtvou, jednatelem 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zástupce pro věcná jednání  XXXXXXXXXX 

         tel.: XXXXXXXXXX 

         e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu (dále jen jako „smlouva“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí vytvořit dílo 

spočívající v řádném provedení a dokumentace následujících činností v rozsahu a v prostředí 

blíže určenými v příloze č. 1 – Doplňující informace:  

a) Zjištění neshod mezi reálným zpracováním osobních údajů v Českém rozhlasu a 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27. dubna 2016, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
(dále jen „GDPR“); 

b) Nastavení metody hodnocení rizik pro zpracování osobních údajů v Českém rozhlasu. 

 

 

 

 



 

  2 / 9 

c) Analýza připravenosti IT systémů Českého rozhlasu pro zpracování osobních údajů 
v souladu s GDPR (nikoliv více, než 20 IT systémů).  

d) Stanovisko k existenci oprávněného/veřejného zájmu při zpracování zadavatelem 
identifikovaných osobních údajů v Českém rozhlasu (pro jednu kategorii osobních údajů); 

e) Stanovení konkrétních doporučení (organizačních, popis činnosti, začlenění do 
organizace, apod.) k roli pověřence pro ochranu osobních údajů (DPO) v Českém 
rozhlasu; 

f) Vytvoření plánu opatření včetně harmonogramu dalších kroků pro dosažení souladu 
s GDPR získání osvědčení či Certifikace souladu s Nařízením GDPR. 
 

2. Dílo bude zpracováno jako přehledný dokument, který bude splňovat požadavky podle 

předmětu této smlouvy uvedeného výše. Dokument bude strukturovaný podle předmětu této 

smlouvy jako přehled všech zpracování osobních údajů v Českém rozhlasu a evidenční 

(katalogové) listy jednotlivých zpracování osobních údajů, ve kterých budou zapsány všechny 

informace relevantní k zjištěnému stavu zpracování podle GDPR, včetně provedených 

hodnocení rizik, návrhů opatření a harmonogramu jejich plnění, jakož i všechny ostatní 

informace, které jsou pro dané zpracování požadovány z hlediska GDPR. 

3. Zhotovitel vzal v úvahu doplňující informace, které mu byly objednatelem poskytnuty v rámci 

výzvy k podání nabídky. 

II. Místo a termín plnění 

1. Místem předání díla je sídlo objednatele.  

2. Termín předání díla je 28. 2. 2017. 

III. Specifické podmínky plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) zhotovit dílo dle této smlouvy v požadované kvalitě, formě, rozsahu, řádně a včas, 

b) bez zbytečného odkladu písemně (i elektronickou poštou) informovat objednatele o 
ohrožení splnění této smlouvy (zejména splnění předmětu smlouvy a termínu předání), 
přičemž je zhotovitel současně povinen učinit veškeré neodkladné úkony tak, aby 
objednatel netrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech, z této smlouvy 
plynoucích, žádnou újmu, 

c) dodržovat pokyny objednatele a případně upozornit na jejich nevhodnost, 

d) zajistit, aby se na plnění předmětu smlouvy podílely osoby, které mají dostatečné 
technické a odborné předpoklady, a využít k plnění předmětu smlouvy pouze 
subdodavatele, které navrhl v nabídce, nebo kteří byli objednatelem odsouhlaseni, 

e) provést dílo výhradně ve prospěch a v zájmu objednatele, bez jakéhokoliv konfliktu 
zájmů. V případě, že dojde k situaci, kdy zhotovitel bude v pochybnostech o tom, zda 
neporušil, neporušuje nebo v budoucnosti neporuší svou povinnost stanovenou 
v předchozí větě, je zhotovitel povinen bezodkladně tyto skutečnosti oznámit objednateli 
a vyčkat jeho rozhodnutí. 

2. Objednatel se zavazuje: 

a) poskytnout zhotoviteli spolupůsobení nutné pro splnění této smlouvy, zejména mu bude v 
případě požadavku průběžně zprostředkovávat aktuální informace dostupné mu z jeho 
činnosti, které věcně souvisejí s předmětem plnění, a poskytne mu potřebné materiály, 
kterými disponuje a které mohou ovlivnit plnění závazků zhotovitele, 

b) zajistit spolupráci příslušných pracovníků objednatele se zhotovitelem, bude-li toho 
zapotřebí pro plnění podle této smlouvy, 

c) průběžně informovat zhotovitele o svých návrzích, doporučeních a přijatých rozhodnutích 
majících vliv na plnění podle této smlouvy. 



 

  3 / 9 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena díla podle této smlouvy je XXXXXX Kč (slovy: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)  

bez DPH. 

2. K ceně díla bude přičtena DPH v sazbě platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Celková cena dle tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související 

se zhotovením díla dle této smlouvy. Objednatel neposkytuje jakékoli zálohy. 

4. Úhrada ceny díla bude provedena v českých korunách po řádném provedení díla, na základě 

daňového dokladu - faktury (dále jen jako „faktura“).  

5. Splatnost faktury činí 24 dnů od data jejího vystavení zhotovitelem za předpokladu, že 

k doručení faktury objednateli dojde do tří dnů od data vystavení. V případě pozdějšího 

doručení faktury činí splatnost 21 dnů od data od jejího skutečného doručení objednateli. 

Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a její součástí musí být 

položkový rozpis fakturované částky a kopie protokolu o předání díla bez výhrad, podepsaná 

oběma smluvními stranami. V případě, že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje 

nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli a ten je povinen vystavit 

fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu doba splatnosti neběží a začíná plynout až 

okamžikem doručení nové nebo opravené faktury. 

6. Zhotovitel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 

o DPH v platném znění (ZoDPH) tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v 

případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění  bude ručit v souladu 

s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude zhotovitel zdanitelného 

plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na 

účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně 

v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně 

uhrazenou. Český rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat 

zhotoviteli zdanitelného  plnění písemný doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této 

smlouvy v případě, že zhotovitel zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy 

prohlášen za nespolehlivého plátce. 

V. Řádné provedení díla 

1. Smluvní strany potvrdí řádné a včasné provedení díla ze strany zhotovitele v ujednaném 

rozsahu a kvalitě podpisem protokolu o předání díla, jenž musí být součástí faktury (dále jen 

jako „protokol o předání díla“). Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo, které není zhotoveno v 

souladu s touto smlouvou (dílo má vady) nebo pokud objednatel zjistí, že dílo není dokončeno. 

V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o předání díla s výhradami, pokud bude 

převzetí vadného a/nebo nedokončeného díla z hlediska účelu díla pro objednatele možné, 

jinak má objednatel převzetí díla odmítnout. Ohledně vadného a/nebo nedokončeného díla 

smluvní strany do protokolu o převzetí díla uvedou všechny rozhodné skutečnosti a další 

důležité okolnosti, pro které se považuje dílo za vadné a/nebo za nedokončené. Objednatel 

dále v protokolu o předání díla určí lhůtu k dodatečnému předání bezvadného díla, která však 

nesmí být delší než 15 dní. Poté se protokolární předání díla bude opakovat, 

VI. Jakost a záruka 

1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude prosto faktických a právních vad a bude odpovídat této 

smlouvě a platným právním předpisům. Zhotovitel je povinen při zhotovování díla postupovat 

v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a českými technickými normami 

ČSN.  



 

  4 / 9 

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce dvou let. Záruční doba počíná běžet 

okamžikem řádného předání díla. Zárukou za jakost zhotovitel přebírá odpovědnost za to, že 

dílo bude po dobu odpovídající záruce způsobilé k užití vzhledem k jeho povaze, jeho kvalita 

bude odpovídat této smlouvě a zachová si vlastnosti touto smlouvou vymezené, popř. obvyklé.  

3. Zhotovitel je povinen po dobu trvání záruky za jakost bezplatně odstranit vady díla, které se na 

díle objeví, a to nejpozději do deseti dní od jejich nahlášení objednatelem. V případě, že bude 

zhotovitel v prodlení s odstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám na 

náklady zhotovitele. 

VII. Mlčenlivost 

1. Činnosti zpracovatele podle této smlouvy jsou činnostmi s vnitřními informacemi objednatele. 

Zpracovatel je povinen o všech těchto vnitřních informacích objednatele zachovávat 

mlčenlivost. 

VIII. Změny smlouvy 

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran nazvanou 

„dodatek ke smlouvě“, která bude podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje číslem 1. 

2. Jakékoliv jiné dokumenty, zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují. 

3. Smluvní strany v rámci zachování právní jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná 

komunikace (provozní záležitosti neměnící podmínky této smlouvy, konkretizace plnění, 

potvrzování si podmínek plnění, upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné 

spolupráce apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou  

e-mailové korespondence (bez nutnosti zaručeného elektronického podpisu) mezi zástupci 

pro věcná jednání uvedených na titulní straně této smlouvy.  

4. Pokud by některá ze smluvních stran změnila svého zástupce dle tohoto článku smlouvy, je 

povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu do pěti dnů po takové změně. Řádným 

doručením tohoto oznámení dojde ke změně zástupce bez nutnosti uzavření dodatku k této 

smlouvě.  

IX. Sankce, zánik smlouvy 

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s řádným provedením díla nebo s vyřízením reklamace, vzniká 

objednateli právo na zaplacení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 10.000,-- Kč za 

každý den prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné 

škody v plné výši. 

2. Poruší-li zhotovitel povinnost mlčenlivosti podle této smlouvy, vzniká objednateli právo na 

zaplacení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 50.000,-- Kč za každé porušení této 

povinnosti.  

3. Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, zavazuje se objednatel zaplatit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

4. Smlouva zaniká buď (1) řádným a včasným splněním nebo uplynutím doby, (2) dohodou 

smluvních stran, anebo (3) odstoupením od této smlouvy. 



 

  5 / 9 

5. K ukončení smlouvy dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran. Součástí 

dohody musí být vypořádání vzájemných pohledávek a dluhů.  

6. Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy písemně odstoupit, pokud s druhou smluvní 

stranou probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční 

návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku, nebo byl-li konkurs zrušen pro nedostatek majetku 

nebo vstoupí-li druhá smluvní strana do likvidace za předpokladu, že je právnickou osobou.  

a) objednatel má dále právo od této smlouvy odstoupit 

 je – li zhotovitel prohlášen za nespolehlivého plátce DPH; 

 v případě prodlení zhotovitele s provedením díla o více jak 15 dní; 

 v případě, že zhotovitel opakovaně (nejméně dvakrát) porušuje smluvní povinnosti 

uvedené v této smlouvě; 

 v případě, že zhotovitel zhotovil dílo v rozporu s pokyny objednatele nebo v rozporu 

s touto smlouvu a nesjedná nápravu ani v přiměřené náhradní lhůtě poskytnuté 

objednatelem; 

b) zhotovitel má dále právo odstoupit: 

 pokud se objednatel ocitl v prodlení s úhradou dlužné částky a toto prodlení neodstranil 

ani po písemné výzvě k úhradě. 

7. Obecné podmínky sankcí a ukončení smlouvy: 

a) smluvní pokuta je splatná ve lhůtě patnácti dnů ode dne doručení písemné výzvy k její 

úhradě; 

b) žádná ze smluvních stran není smlouvu oprávněna jednostranně ukončit z  jiných důvodů 

stanovených dispozitivními ustanoveními obecně závazných právních předpisů, vyjma 

důvodů uvedených v této smlouvě; 

c) účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně; odstoupení se považuje za doručené nejpozději desátý 

den po jeho odeslání; 

d) odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, která se týkají zejména 

nároků z uplatněných sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení, z jejichž povahy 

vyplývá, že mají platit i po zániku účinnosti této smlouvy; 

8. Při předčasném ukončení smlouvy z jakéhokoli důvodu jsou smluvní strany povinny si 

vzájemně vypořádat vzájemné pohledávky a dluhy, jakož i další majetková práva a povinnosti 

plynoucí z této smlouvy.  

X. Ostatní ujednání smluvních stran 

1. Smluvní strany pro vyloučení případných pochybností uvádí následující: 

a) je-li k zhotovení díla nutná součinnost objednatele, určí mu zhotovitel písemnou a 

prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta 

marně, nemá zhotovitel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však 



 

  6 / 9 

právo odstoupit od smlouvy, pakliže na tento svůj záměr objednatele předem písemně 

upozornil 

b) zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provedení díla. Jsou-li příkazy 

objednatele nevhodné vzhledem k povaze díla, je zhotovitel povinen na to objednatele 

písemnou a prokazatelně doručenou formou neprodleně po jejich obdržení upozornit; 

c) smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která 

zhotovení díla podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, 

aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivém zvýšení ceny za zhotovení díla, anebo o 

zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají 

nebezpečí změny okolností. 

2. Smluvní strany konstatují, že pokud by dílo mělo charakter autorského díla ve smyslu zákona 

č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění, bude se dílo považovat za dílo provedené 

na objednávku. Zhotovitel nemá právo dílo užívat ke svým účelům. 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 

zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění. 

3. Pokud není ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, pak je čas dle této smlouvy počítán 

v kalendářních dnech. 

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, 

v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, si smluvní strany jako obecný soud sjednávají soud místně příslušný 

podle sídla objednatele. 

5. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 

uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. Zhotovitel 

tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání objednatele 

smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti 

a zhotovitel nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po objednateli požadovat při neuzavření 

smlouvy náhradu škody. 

6. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této 

smlouvy mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu 

smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novým 

návrhem na uzavření smlouvy. 

7. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn (např. dodatek smlouvy) bude 

uveřejněna zhotovitelem v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Zhotovitel zašle objednateli potvrzení registru 

smluv o uveřejnění této smlouvy v registru smluv bez zbytečného odkladu od přijetí tohoto 

potvrzení. Tento článek je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních 

ustanovení smlouvy. 



 

  7 / 9 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 – Doplňující informace a příloha č. 2 - 

Protokol o předání díla. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 

obdrží dva a zhotovitel jeden. 

10. Objednatel i zhotovitel připojují níže podpisy svých zástupců na důkaz souhlase s touto 

smlouvou: 

V Praze dne 8. 1. 2017 V Praze dne 29. 12. 2017 

Za objednatele 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Za zhotovitele 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 



 

  8 / 9 

      

Příloha č. 1 – Doplňující informace 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



 

  9 / 9 

 

Příloha č. 2 – PROTOKOL O PŘEDÁNÍ DÍLA 

 

Český rozhlas 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

zástupce pro věcná jednání  ………….. 

         tel.:………. 

         e-mail:….. 

  

(dále jen jako „přebírající“ a „objednatel“) 

 

a 

 

Název 

IČ [DOPLNIT], DIČ CZ[DOPLNIT] 

zástupce pro věcná jednání  [DOPLNIT] 

         tel.: +420 [DOPLNIT] 

         e-mail: [DOPLNIT] 

(dále jen jako „předávající“ a „zhotovitel“) 

I.  

1. Smluvní strany uvádí, že na základě smlouvy o dílo ze dne [DOPLNIT] předal níže uvedeného 

dne zhotovitel objednateli následující dílo:  

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

II.  

1. Objednatel po prohlídce díla potvrzuje provedení díla v ujednaném rozsahu a kvalitě 

(bez výhrad)..  

2. Pro případ, že dílo nemá, podle názoru objednatele, ujednaný rozsah a/nebo kvalitu a 

objednatel z tohoto důvodu odmítá dílo převzít bez výhrad, smluvní strany níže uvedou své 

výhrady a komentáře k výhradám, včetně případných dohod obou stran o dokončení díla. 

Nepřevezme-li objednatel dílo vůbec (ani s výhradami), uvede to do protokolu výslovně: 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

3. Tento protokol je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jedno. 

V Praze dne DD. MM. RRRR V Město dne DD. MM. RRRR 

Za objednatele Za zhotovitele 

 


